
 
                                                                         

                                                                         V Třebíči   25.9.2012     

                                                                                          

 

     V září letošního roku jsme otevřeli novou třídu pro děti 
mladší 3 let věku. Jsou to děti malé, některé dokonce mladší 
2 let. Vyšli jsme vstříc, po dohodě se zřizovatelem, rodičům, 
kteří si zvolili kratší mateřskou dovolenou a potřebují zajistit 
hlídání svých dětí, po dobu své práce. 
 
    Vybavovali a přizpůsobovali jsme třídu, okolí, tak, aby tyto 
malé děti zvládaly nejen pohyb, hry, zábavu, ale i činnosti pro 
ně typické. 
Největší starost nám dělal tzv. „ pobyt venku „, tak se nazývají 
dětské vycházky do okolí. Při pomyšlení, jak tuto skupinu dětí 
povedeme mimo areál oplocené školy a zajistíme všem 
bezpečnost při počtu dětí od 15 a více, jsme měli obavy. 
Zároveň jsem myslela na učitelky, jejich odpovědnost za děti. 
 
     Již dříve jsem na internetu a v některém pedagogickém 
časopisu zahlédla čtení o projektu Walkodile. 
     Do současné doby jsme tuto vymoženost neužívali, ani 
jsme neměli pocit, že ji potřebujeme. Až teď, kdy věk a 
schopnosti těchto malých dětí rozhodly, jsem se začala blíže 
zajímat o tento „ vynález“, našla jsem ho na internetu. 
     Pořídila jsem hned 2 sady pro 6 dětí, takže dnes již vyrážejí 
děti do blízkého okolí, bez toho, že by hrozilo nebezpečí. 
Děti se na tyto „kšíry“ těší, dokonce se dohadují, kdo bude 
vedoucím dítětem. Paní učitelky jsou velmi spokojené, okolní 
svět je s úsměvem pozoruje při vycházkách, řidiči jim mávají. 
Rodiče jsou spokojeni, fotografují své ratolesti zapřažené do 
chodítka. Zakoupení chodítka Walkodile, byl to velmi dobrý 
počin. Po této zkušenosti budeme určitě uvažovat o zakoupení 
dalšího chodítka, ale až při novém rozpočtu. 
 
Vřele doporučuji všem, kteří se bojí vycházek. Provedení, 
vzhled a funkčnost chodítka jsou „super“. 
 
Jana Hýžová, ředitelka MŠ DUHA v Třebíči 
 

 


